
                                                                                                                              
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN BUZAU                                                          
               
                                                                    

 

HOTĂRÂRE 
pentru aprobarea unor modificări în numărul de posturi 

pe categorii, organigrama și statul de funcții ale  
Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău 

 
Consiliul Judeţean Buzău; 
Având în vedere: 
 
- referatul Preşedintelui Consiliului Judeţean Buzău de iniţiere a proiectului 

de hotărâre, înregistrat la nr. 8383/21.05.2025; 
- raportul Serviciului resurse umane și management unități sanitare din 

cadrul aparatului de specialitate al Consiliului județean Buzău, înregistrat 
la nr. 8384/21.05.2025; 

- adresele Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău nr. 11424/05.05.2025 și 
nr. 12939/20.05.2025, înregistrate la Consiliul Judeţean Buzău sub nr. 
7656/08.05.2025, respectiv nr.8405/21.05.2025 ; 

- avizul de legalitate al Secretarului General al Judeţului Buzău dat pe 
proiectul de hotărâre; 

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  
anexate la hotărâre; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Buzău nr. 150/2024 pentru 
actualizarea numărului de personal pe categorii, organigramei, statului de 
funcții și Regulamentului de Organizare și Funcționare ale Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Buzău aprobate prin Hotărârea Consiliului Judeţean 
Buzău nr. 292/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului nr. 1.706/2007 al Ministerului sănătății publice 
privind conducerea şi organizarea unităţilor şi compartimentelor de 
primire a urgenţelor, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului nr. 1.101/2016 al Ministerului sănătăţii privind 
aprobarea Normelor de supraveghere, prevenire şi limitare a infecţiilor 
asociate asistenţei medicale în unităţile sanitare; 

- prevederile Ordinului nr. 1.224/2010 al Ministerului Sănătăţii privind 
aprobarea normativelor de personal pentru asistenţa medicală 
spitalicească, precum şi pentru modificarea şi completarea Ordinului 
ministrului sănătăţii publice nr. 1.778/2006 privind aprobarea 
normativelor de personal, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1336/2022 pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru privind organizarea si dezvoltarea carierei 
personalului contractual din sectorul bugetar platit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 153/2017, Lege-cadru privind salarizarea unitară a 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și completările 
ulterioare, 



    În temeiul art. 173, alin. (1), lit. „a” și lit. „d”, alin. (2) lit. „c”, alin. (5) lit. 
„c”, şi art. 182, alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

         Art.1. Se aprobă modificarea numărului total de posturi şi pe 
categoriile: alt personal sanitar superior şi muncitori calificați din 
cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău conform Anexei nr. 1. 
 
        Art.2. Se aprobă modificarea organigramei Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Buzău conform Anexei nr.2.   

 
 Art.3. Se aprobă modificarea statului de funcţii al Spitalului 

Judeţean de Urgenţă Buzău conform Anexei nr.3. 
 
 Art.4. Anexele nr.1-3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
        Art.5. Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri Anexele nr.1, 
nr.2, nr.3a și 3f la Hotărârea Consiliului Judeţean Buzău nr. 150/2024, cu 
modificările și completările ulterioare, se modifică potrivit prevederilor   
art.1-3. 
       
        Art.6. Managerul interimar al Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău va 
aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
        Art.7. Secretarul General al județului Buzău va asigura transmiterea 
prezentei hotărâri Instituției Prefectului – Județul Buzău și Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Buzău precum şi publicarea acesteia pe site-ul 
autorităţii publice judeţene. 
 

PREŞEDINTE, 
 

LUCIAN ROMAȘCANU 
 
 

                                          CONTRASEMNEAZĂ, 
              SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZĂU, 
                 
                          MIHAI – LAURENŢIU GAVRILĂ 

 
Nr. 127 
BUZĂU, 30 MAI 2025 

 
Hotărârea a fost adoptată cu 29 voturi „pentru”, - voturi 
„împotrivă”, - abţineri. 
 
(Domnul consilier județean Dedu Răzvan nu participă la vot fiind sub 
incidența art.  228 alin. (1) lit. „e” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ). 



 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU  

                                                                       

 ANEXA NR. 1 

 

                              la Hotărârea Consiliului Judeţean Buzău nr. 127 

                                                       din 30 MAI 2025 

 
 
 
 
 

Modificarea numărului total de posturi aprobat la nivel de unitate 
şi modificarea numărului total de posturi pe categorii de personal 

 
 
1. Majorarea numărului total de posturi de la 1711 posturi aprobate până în 
prezent,  la 1716 posturi, astfel: 
 
Categorie Existent Aprobat 
Alt personal sanitar 
superior 

24 28 

Muncitori calificați 14 15 
 

2. Modificare numărului total posturi pe surse de finanțare: 
 

Sursă de finanțare Existent Aprobat 
TOTAL POSTURI 1711 1716 
Fond asigurări 1420 1421 
Buget  264 268 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU   
                                                                          ANEXA NR. 2 

                              la Hotărârea Consiliului Judeţean Buzău nr. 127 

                                                       din 30 MAI 2025 

 
 
 
 

LISTA 
 

modificărilor din organigrama  

Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău 

 
 
 

 
1. MODIFICAREA DENUMIRII UNEI STRUCTURI 

  
Se modifică denumirea „Serviciul de supraveghere, prevenire și 
limitare a infecțiilor asociate asistenței medicale’’ în „Serviciul de 
prevenire a infecțiilor asociate asistenței medicale’’. 

 
2. MAJORAREA NUMĂRULUI DE POSTURI LA UPU SMURD 
Se majorează numărul de posturi aprobat, de la 201 de posturi la 205;  

 
3. MAJORAREA NUMĂRULUI DE POSTURI LA SERVICIUL 
ADMINISTRATIV – MUNCITORI CALIFICAȚI  
Se majorează numărul de posturi aprobat la Serviciul Administrativ- 
Muncitori calificați, de la 14 la 15. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU   



                                                                          ANEXA NR. 3 

                              la Hotărârea Consiliului Judeţean Buzău nr. 127 

                                                       din 30 MAI 2025 

 
Modificarea statului de funcții al  

Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău aprobat prin  

Hotărârea Consiliului Judeţean Buzău nr. 150/2024  

 
 

I. MODIFICAREA STATULUI DE FUNCŢII conform modificărilor din 
organigramă prevăzute în Anexa nr. 2: 

 
 

1. UPU SMURD 
Se suplimentează numărul de posturi aprobat la UPU SMURD, de la 201 
posturi la 205 posturi, prin suplimentarea numărului total de posturi cu 
4 posturi vacante de asistenți sociali debutanți (S). 

 
 Stat de funcții  
 
NR. 
CRT. 

Funcția, gradul sau treapta 
profesionala conform Legii - cadru 
nr. 153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificările și 
completările ulterioare, cu 
modificările şi completările 
ulterioare. 

SPECIALITATEA NIVEL 
STUDII 

număr posturi 

total din care 
vacante 

0 1 2 3 4 5 
1 MEDIC SPECIALIST SEF GRADUL II MEDICINA DE 

URGENȚĂ 
S 1 0 

2 MEDIC PRIMAR MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 1 0 

  MEDIC PRIMAR RADIOLOGIE S 3 3 

3 MEDIC SPECIALIST MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 5 1 

4 MEDIC REZIDENT AN I MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 2 0 

  MEDIC REZIDENT AN II MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 3 0 

5 MEDIC SPECIALIST PEDIATRIE S 2 0 

  MEDIC SPECIALIST RADIOLOGIE S 1 1 

6 MEDIC SPECIALIST  MEDICINA DE FAMILIE S 1 1 

7 MEDIC PRIMAR MEDICINA DE FAMILIE S 1 0 
8 MEDIC MED GENERALA MEDICINA GENERALA S 3 0 
9 MEDIC REZIDENT AN IV MEDICINA DE 

URGENȚĂ 
S 2 0 

10 ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL ȘEF MEDICINA GENERALA S 1 0 
11 ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL MEDICINA GENERALA S 11 0 

 



 
12 ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL MEDICINA GENERALA PL 54 0 

  ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL RADIOLOGIE PL 6 6 

13 ASISTENT MEDICAL MEDICINA GENERALA PL 23 1 

14 ASISTENT MEDICAL MEDICINA GENERALA S 2 0 
15 REFERENT SPECIALITATE I-

Administrator 
  S 1 0 

16 SECRETAR   M 1 0 
17 ANALIST PROGRAMATOR 

DEBUTANT 
  M 1 0 

18 ASISTENT SOCIAL PRINCIPAL   S 2 0 
 ASISTENT SOCIAL DEBUTANT  S 4 4 

19 REGISTRATOR MEDICAL PRINCIPAL   M 5 2 
20 REGISTRATOR MEDICAL   M 4 0 
21 REGISTRATOR MEDICAL DEBUTANT   M 1 1 
  OFICIANT MEDICAL   M 0 0 
22 INFIRMIERĂ   G 26 0 
23 INFIRMIERĂ DEBUTANTĂ   G 0 0 
24 INGRIJITOARE   G 13 2 
25 BRANCARDIER   G 25 0 
  TOTAL     205 22 
 
 
2. SERVICIUL ADMINISTRATIV- MUNCITORI CALIFICAȚI 

Se suplimentează numărul total de posturi la  SERVICIUL ADMINISTRATIV-
MUNCITORI CALIFICAȚI, de la 14 posturi  la 15 posturi, prin crearea unui  
post vacant de muncitor calificat III - (frigotehnist). 

 
Stat de funcții  
 

NR. 
CRT. 

Funcția, gradul sau treapta 
profesională conform Legii - cadru 
nr. 153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificările și 
completările ulterioare, cu 
modificările şi completările 
ulterioare. 

SPECIALITATEA NIVEL 
STUDII 

număr posturi 

total din care 
vacante 

  MUNCITORI  CALIFICATI - 15/0/15 - TOTAL  POSTURI :15 
435 MUNCITOR I   SP 8 0 
436 MUNCITOR I - ZUGRAV   SP 2 0 
437 MUNCITOR II   SP 1 0 
438 MUNCITOR III - ZUGRAV    SP 1 0 
439 MUNCITOR IV - ZUGRAV   SP 1 0 
440 MUNCITOR IV   SP 1 0 
 MUNCITOR III- FRIGOTEHNIST  SP 1 1 
 TOTAL   15 1 

 
 
 



II. MODIFICAREA NIVELULUI UNOR POSTURI DIN STATUL DE 
FUNCŢII PENTRU RECRUTARE PERSONAL 

 
SECȚIA CHIRURGIE GENERALĂ 
-1 post vacant de asistent medical principal  șef (S) (nr.crt. 50 din statul 
de funcții - Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 1 post vacant de asistent medical principal șef (PL); 
 
 SECȚIA ONCOLOGIE MEDICALĂ  

- 1 post vacant de medic primar (S), specializarea oncologie medicală (nr.crt. 
289 din statul de funcții – Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 
150/2024), se modifică în 1 post vacant de medic specialist (S), 
specializarea oncologie medicală. 

 
 

III. MODIFICAREA NIVELULUI UNOR POSTURI DIN STATUL DE 
FUNCŢII PENTRU PROMOVARE PERSONAL  

 
SERVICIUL STATISTICĂ MEDICALĂ ȘI INFORMATICĂ 

-  2 posturi de statistician medical debutant (M) (nr.crt. 377 din statul de 
funcții – Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 2 posturi de statistician medical (M);  

 
  SERVICIUL APROVIZIONARE, TRANSPORT 
-  1 post de economist I  (S) (nr.crt. 400 din statul de funcții – Anexa 3a la 
Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se modifică în 1 post de 
economist IA  (S);   

 
 SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE, CONTRACTE, TEHNIC 
-  1 post de inginer aparatură medicală debutant (nr.crt. 423 din statul de 
funcții – Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 1 post de inginer aparatură medicală gradul II (S); 
 

 UPU SMURD 
- 1 post de analist programator debutant (M) (nr.crt. 17 din statul de 
funcții – Anexa 3f la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 1 post de analist programator gradul II (M). 

 
 

  
 



 
 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
          PREŞEDINTE 
 
 Nr. 8383/21.05.2025 
 

 
 

REFERAT 
 
 

la proiectul de hotărâre pentru aprobarea unor modificări 
în numărul de posturi pe categorii, organigrama și statul 

de funcții ale Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău 
 
 
 

          În vederea asigurării condițiilor pentru desfășurarea eficientă a 

activității specifice pe unele secții/structuri, reorganizarea activităţii pe unele 

segmente conform referatelor prezentate de coordonatorii acestora, dar şi 

pentru recrutare și promovare personal, Managerul interimar al Spitalului 

Judeţean de Urgenţă Buzău a înaintat solicitarea de aprobare a suplimentării 

numărului de posturi, modificarea numărului de posturi pe unele categorii şi 

implicit modificarea organigramei şi statului de funcţii ale unității sanitare. 

 
    În considerarea celor prezentate, am iniţiat proiectul de hotărâre 

alăturat, pe care îl supun dezbaterii şi aprobării dumneavoastră. 
 
 

  

PREŞEDINTE, 
 

 
LUCIAN ROMAȘCANU 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 

     SERVICIUL RESURSE UMANE ȘI  
   MANAGEMENT UNITĂȚI SANITARE 

 

          Nr. 8384 / 21.05.2025 
 
 

RAPORT  
 
 

la proiectul de hotărâre pentru aprobarea unor modificări 
în numărul de posturi pe categorii, organigrama și statul 

de funcții ale Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău 
 
 
 

         În vederea asigurării condiţiilor pentru desfăşurarea activităţii în 
cadrul unităţii sanitare în condiţii de eficienţă şi professionalism, pentru 
reorganizarea activităţii pe unele segmente, Managerul interimar al Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Buzău a înaintat solicitarea de aprobare a unor 
modificări în numărul total de posturi aprobat pentru unitatea sanitară şi pe 
unele categorii de personal, şi respectiv modificarea organigramei şi statului 
de funcţii. De asemenea, se solicită modificarea nivelului unor posturi din 
statul de funcţii pentru recrutare şi promovare personal ca urmare a 
parcurgerii etapelor prevăzute de legislaţia în vigoare. 
          Modificările solicitate sunt:  
 

I. Modificarea numărului total de posturi aprobat la nivel de 
     unitate/modificarea numărului total de posturi pe categorii de  
     personal 

 
I.1. Majorarea numărului total de posturi de la 1711 posturi aprobate până 
în prezent, la 1716 posturi, prin suplimentarea numărului de posturi pe 
unele categorii astfel: 
 
Categorie Existent Aprobat 
Alt personal sanitar 
superior 

24 28 

Muncitori calificați 14 15 
 

I.2. Modificare numărului total posturi pe surse de finanțare 
 

Sursă de finanțare Existent        Aprobat 
TOTAL POSTURI 1711 1716 
Fond asigurări 1420 1421 
Buget  264 268 

 
 
 
 



 
II. MODIFICAREA ORGANIGRAMEI: 

 
II.1. Modificarea denumirii unei structuri: 
   
Denumirea ’’Serviciul de supraveghere, prevenire și limitare a 
infecțiilor asociate asistenței medicale’’ se modifică în: ’’Serviciul de 
prevenire a infecțiilor asociate asistenței medicale’’. 

 
II.2. UPU SMURD 
Se majorează numărul de posturi aprobat, de la 201 de posturi la 205, 
prin suplimentarea numărului total de posturi cu încă 4 posturi vacante; 

 
II.3. SERVICIUL ADMINISTRATIV – MUNCITORI CALIFICAȚI  
Se majorează numărul de posturi aprobat la Serviciul Administrativ- 
Muncitori calificați, de la 14 la 15 posturi prin suplimentarea cu încă 1 
post vacant. 

 
 

III.  MODIFICAREA STATULUI DE FUNCŢII conform modificărilor 
din organigramă: 
 

   III.1. UPU SMURD 
Se suplimentează numărul de posturi aprobat la UPU SMURD, de la 201 
posturi la 205 posturi, prin suplimentarea numărului total de posturi cu 
4 posturi vacante de asistenți sociali debutanți (S). 

 
 Stat de funcții propus: 
 
NR. 
CRT. 

Funcția , gradul sau treapta 
profesionala conform Legii - cadru 
nr. 153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificările și 
completările ulterioare, cu 
modificările şi completările 
ulterioare. 

SPECIALITATEA NIVEL 
STUDII 

număr posturi 

total din care 
vacante 

0 1 2 3 4 5 
1 MEDIC SPECIALIST SEF GRADUL II MEDICINA DE 

URGENȚĂ 
S 1 0 

2 MEDIC PRIMAR MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 1 0 

  MEDIC PRIMAR RADIOLOGIE S 3 3 

3 MEDIC SPECIALIST MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 5 1 

4 MEDIC REZIDENT AN I MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 2 0 

  MEDIC REZIDENT AN II MEDICINA DE 
URGENȚĂ 

S 3 0 

5 MEDIC SPECIALIST PEDIATRIE S 2 0 

  MEDIC SPECIALIST RADIOLOGIE S 1 1 

6 MEDIC SPECIALIST  MEDICINA DE FAMILIE S 1 1 

7 MEDIC PRIMAR MEDICINA DE FAMILIE S 1 0 



8 MEDIC MED GENERALA MEDICINA GENERALA S 3 0 
9 MEDIC REZIDENT AN IV MEDICINA DE 

URGENȚĂ 
S 2 0 

10 ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL ȘEF MEDICINA GENERALA S 1 0 
11 ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL MEDICINA GENERALA S 11 0 

12 ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL MEDICINA GENERALA PL 54 0 

  ASISTENT MEDICAL PRINCIPAL RADIOLOGIE PL 6 6 

13 ASISTENT MEDICAL MEDICINA GENERALA PL 23 1 

14 ASISTENT MEDICAL MEDICINA GENERALA S 2 0 
15 REFERENT SPECIALITATE I-

Administrator 
  S 1 0 

16 SECRETAR   M 1 0 
17 ANALIST PROGRAMATOR 

DEBUTANT 
  M 1 0 

18 ASISTENT SOCIAL PRINCIPAL   S 2 0 
 ASISTENT SOCIAL DEBUTANT  S 4 4 

19 REGISTRATOR MEDICAL PRINCIPAL   M 5 2 
20 REGISTRATOR MEDICAL   M 4 0 
21 REGISTRATOR MEDICAL DEBUTANT   M 1 1 
  OFICIANT MEDICAL   M 0 0 
22 INFIRMIERĂ   G 26 0 
23 INFIRMIERĂ DEBUTANTĂ   G 0 0 
24 INGRIJITOARE   G 13 2 
25 BRANCARDIER   G 25 0 
  TOTAL     205 22 
 
III.2. SERVICIUL ADMINISTRATIV- MUNCITORI CALIFICAȚI 

Se suplimentează numărul total de posturi la  SERVICIUL ADMINISTRATIV-
MUNCITORI CALIFICAȚI, de la 14 posturi  la 15 posturi, prin crearea unui  
post vacant de muncitor calificat III - (frigotehnist). 

 
Stat de funcții propus: 
 

NR. 
CRT. 

Funcția, gradul sau treapta 
profesionala conform Legii - cadru 
nr. 153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificările și 
completările ulterioare, cu 
modificările şi completările 
ulterioare. 

SPECIALITATEA NIVEL 
STUDII 

număr posturi 

total din care 
vacante 

  MUNCITORI  CALIFICATI - 15/0/15 - TOTAL  POSTURI :15 
435 MUNCITOR I   SP 8 0 
436 MUNCITOR I - ZUGRAV   SP 2 0 
437 MUNCITOR II   SP 1 0 
438 MUNCITOR III - ZUGRAV    SP 1 0 
439 MUNCITOR IV - ZUGRAV   SP 1 0 
440 MUNCITOR IV   SP 1 0 
 MUNCITOR III- FRIGOTEHNIST  SP 1 1 
 TOTAL   15 1 

 
 



IV. MODIFICARE STAT FUNCŢII PENTRU RECRUTARE PERSONAL  
 

SECȚIA CHIRURGIE GENERALĂ 
-1 post vacant de asistent medical principal  șef (S) (nr.crt. 50 din statul 
de funcții - Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 1 post vacant de asistent medical principal șef (PL); 
 
 
 SECȚIA ONCOLOGIE MEDICALĂ  

- 1 post vacant de medic primar (S), specializarea oncologie medicală (nr.crt. 
289 din statul de funcții – Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 
150/2024), se modifică în 1 post vacant de medic specialist (S), 
specializarea oncologie medicală. 

 
V. MODIFICARE STAT FUNCŢII PENTRU PROMOVARE PERSONAL  

 
SERVICIUL STATISTICĂ MEDICALĂ ȘI INFORMATICĂ 

-  2 posturi de statistician medical debutant (M) (nr.crt. 377 din statul de 
funcții – Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 2 posturi de statistician medical (M);  

 
  SERVICIUL APROVIZIONARE, TRANSPORT 
-  1 post de economist I  (S) (nr.crt. 400 din statul de funcții – Anexa 3a la 
Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se modifică în 1 post de 
economist IA  (S);   

 
 SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE, CONTRACTE, TEHNIC 
-  1 post de inginer aparatură medicală debutant (nr.crt. 423 din statul de 
funcții – Anexa 3a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 1 post de inginer aparatură medicală gradul II (S); 
 

 UPU SMURD 
- 1 post de analist programator debutant (M) (nr.crt. 17 din statul de 
funcții – Anexa 3f la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 150/2024), se 
modifică în 1 post de analist programator gradul II (M). 

 
   Având în vedere că sunt respectate prevederile legale în domeniul 

resurselor umane din sectorul sanitar, susțin proiectul de hotărâre în forma 
inițiată, cu încadrarea în bugetul aprobat pentru anul 2025 la Capitolul 
cheltuieli de personal. 

 
 
 

ŞEF SERVICIU, 
 

ALEXANDRU SEBASTIAN IONESCU 
 
 
 

 


	127. Hotarare modificare nr. pers. pe categorii, organigrama si stat functii SJU Bz - mai 2025
	ROMÂNIA
	CONSILIUL JUDEŢEAN BUZAU
	Nr. 127
	BUZĂU, 30 MAI 2025



